mercado,  conforme  pesquisas  de  preço  anexas  ao
referido  processo  administrativo.  Face  ao  exposto,  a
contratação pretendida deve ser realizada com a Pessoa
Física ÁLVARO DE ARAÚJO MELO, CPF: 053.041.244-64 e
CAU: A57778-2 (Arquiteto e Urbanista), pelo valor de R$
2.195,00 (Dois mil cento e noventa e cinco reais), tendo
em vista o mesmo ter oferecido a melhor proposta de
preços e condições para a prestação do serviço.

Cerro Corá/RN, 07 de agosto de 2020.

RODOLFO GUEDES DOS SANTOS

CPF: 050.222.694-30

Presidente

Publicado por: Ruy Jefferson Felix de Britto

[...]

Contratação  dos  serviços  técnicos  profissionais
de engenheiro civil ou arquiteto, devidamente registrado
no  conselho  de  classe,  para  fiscalização  da  2º  Etapa  da
Obra de Reforma e Ampliação desta Câmara Municipal de
Cerro Corá/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 2.195,00 (Dois mil cento e noventa e
cinco reais).

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 07/08/2020 até 31/12/2020.

ORIGEM DOS RECURSOS:  Lei  nº  887/2019 (Orçamento
Geral  do  Município)  –  Exercício  2020  -  1  –  Câmara
Municipal de Cerro Corá – 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física – Fonte de Recursos:10010000 –

[...]

PAPELARIA  E  VARIEDADES  CORREIA  SANTOS  LTDA

PROCESSO DE ORIGEM: 24070001/2020

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  EXPOSITIVOS  DA
ATUAL  GESTÃO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JOSÉ  DA
PENHA-RN.

VALOR TOTAL:  R$  8.130,00  (oito  mil  e  cento  e  trinta
reais).

DESPESAS: 8 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 1.1 . 0 . 339030 -
Material de Consumo

17 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 1.1 . 0 . 449052 - Equipamentos
e Material Permanente

VIGÊNCIA: 29/07/2020 à 30/10/2020.

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2020

Publicado por:

[...]

declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
visando  à  Contratação  de  Empresa  para  aquisição  de
material  elétrico,  hidráulico  e  de  construção  para
manutenção da  sede do  poder  legislativo  da  CMP,  no
valor de R$ 989,40 (novecentos e oitenta e nove reais e
quarenta centavos).

Assim, nos termos do Art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem
comunicar  a  Exma.  Sra.  LUCÉLIA  RIBEIRO  DANTAS,
Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Patu,  da  presente
declaração, para que se proceda de acordo com a devida

[...]

manutenção da sede do poder legislativo da CMP.

CONTRATADO: GOMES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
–  CNPJ  N°  02.329.640/0001-75  –  Rua  Maria  Henrique

Godeiro  da  Silva,  84  –  Centro  –  Patu  –  RN  –  CEP:
59.770.000.

VALOR TOTAL: R$ 989,40 (novecentos e oitenta e nove
reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação,  emitida  pela
Comissão  de  Licitação  e  ratificado  pela  Sra.  LUCÉLIA
RIBEIRO DANTAS, Presidente Câmara Municipal de Patu.

[...]

necessários,  e 100.000,000 (cem mil  reais) será usado
para a compra de termômetros digitais e EPI’s para serem
usados na barreira  da saúde,  e  testes  rápidos  para o
município.  A  parte,  o  Vereador  Jubson  falou  que  o
município tem recursos de 1.400.000,00 (um milhão e
quatrocentos mil reais) que estão entrando nos cofres do
município, e os valores que serão aprovados são emendas
parlamentares e que esse dinheiro não são recursos que
são direcionados para o  combate do coronavírus,  pois
estão vindos recursos próprios do Governo Federal para